
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 2. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 483 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Liselott Blixt (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 483:  

”Datatilsynet har rettet hård kritik at sundhedsplatformen, pga. fejl i tusinde medicin-

kort. Vil ministeren redegøre for, hvordan man sikrer, at dette bringes i orden, samt 

om ministeren mener, at sundhedsplatformen løser den opgave, som den skal, uden 

risiko for patienterne?” 

 

Svar: 

Det er regionerne, der har ansvaret for sygehusenes drift, herunder de elektroniske 

patientjournalsystemer, der anvendes på sygehusene. Det betyder, at det er Region 

Hovedstadens ansvar at følge op på Datatilsynets kritik af fejlene i medicinordinatio-

ner. Det er min klare forventning, at regionen har taget Datatilsynets kritik alvorligt. 

 

I forhold til den del af Datatilsynets kritik, der vedrører Sundhedsdatastyrelsen og det 

Fælles Medicinkort, kan jeg henvise til Sundhedsdatastyrelsens bidrag, som fremgår i 

mit svar på SUU alm. del nr. 464, hvor styrelsen forholder sig til Datatilsynets kritik. 

 

Det er Styrelsen for Patientsikkerhed, der fører det overordnede tilsyn med patient-

sikkerheden på sundhedsområdet. I sager, der har betydning for patientsikkerheden, 

er det styrelsens opgave at sikre, at de relevante parter får bragt forholdene i orden. 

Til at svare på spørgsmålet om, hvorvidt jeg mener, at sundhedsplatformen medfører 

en risiko for patienterne, har jeg indhentet det vedhæftede faglige bidrag fra Styrel-

sen for Patientsikkerhed, som jeg kan henholde mig til. 

 

I bidraget forholder Styrelsen for Patientsikkerhed sig til de to sager, som har ført til 

Datatilsynets kritik af Region Hovedstaden. I den ene sag har Styrelsen for Patientsik-

kerhed vurderet, at regionerne har forholdt sig konkret til den enkelte patient med 

en vurdering af patientsikkerheden samt iværksat tiltag for at undgå lignende fejl. I 

den anden sag har Styrelsen for Patientsikkerhed ikke modtaget en indberetning eller 

information om sagen forud for Datatilsynets afgørelse, men oplyser, at styrelsen nu 

indhenter en nærmere redegørelse om, hvorvidt forholdene vurderes at have haft 

patientsikkerhedsmæssige konsekvenser. 
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